
令和４年１０月１１日 

第１学年～第５学年 

保護者各位 

唐津市立切木小学校 

学校長 宮崎 淳子 

 

 

令和４年度 第１学年～第５学年バス旅行について 
（お知らせ） 

 

中秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また，平素より本校の教育

活動にご理解，ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，新型コロナウィルス感染症につきましては，県内ではだいぶ落ち着きを見せ始めてきています。

しかし，全国や隣県の感染状況を考えると，今後も油断はできない状況です。 

そのような中ですが，国からはできる限り教育活動の持続と学びの保障をするように指示が出ています。 

現段階として，年間計画通りにバス旅行の計画を進めているところです。新型コロナウィルス感染症対策に

つきましては各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼し，安全に実施できるようにしています。つきまして

は，下記内容をご確認頂き，ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 実施日：令和４年１０月１４日（金）日帰り 

 

２ 行 先： １，２年生    近代図書館・曳山展示場・商店街 等（唐津市） 

       ３，４，５年生  福岡市防災センター・福岡市科学館（福岡市） 

       ※詳しい行程等につきましては，学級通信やバス旅行のしおりでご確認ください。 

       ※昼食（弁当）の準備をお願いします。 

 

３ 感染症防止基本対策【密集・密接・密着の防止】 

 ・バスの乗降では，必ず手指消毒をします。 

 ・バスの中では，児童同士の間隔を取って着座し，常時換気できるようにします。 

 ・引率職員は，携帯用アルコール消毒スプレーを常備し，児童の手指消毒に即座に対応します。 

 ・昼食の際や目的地（見学地）では，児童同士の間隔を十分に確保し，会話を控えるようにします。 

 ・共有の物を使用する場合は，その前後に必ず手指消毒をします。 

 

４ お願い 

・バス旅行実施前後の，本人および同居家族への健康観察にご協力をお願いします。 

・学校側でも指導しますが，ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いします。 

（バス旅行中の手洗い，咳エチケット，マスク着用，手指消毒，持ち物のご準備等） 

・当日の検温等で発熱や風邪の症状がみられる場合は参加を取りやめていただきます。 

・万が一，バス旅行中に風邪症状や発熱があった場合は，保護者様にお迎えをおねがいすることになりま

すので，ご理解ご協力をお願い致します。 

・今後の新型コロナウィルス感染状況によっては，行き先や見学地を変更せざる得ないことがありますの

で，ご承知おきください。 


